
Příloha č. 1 – Rámcová pravidla pro rozhodování o prominutí nebo částečném prominutí 
odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                                                                          Strana 1 (celkem1) 
17. 1. - Rámcová pravidla pro rozhodování o prominutí nebo částečném prominutí odvodu a penále za 
porušení rozpočtové kázně 

Rámcová pravidla pro rozhodování o prominutí nebo částečném prominutí 
odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

 
V případě podání žádosti o prominutí penále nebo odvodu, uloženého za závažnější 

porušení rozpočtové kázně, které není možno posuzovat jako méně závažné 

pochybení, definované ve smlouvách o poskytnutí dotace sníženým procentuálním 

postihem, postupují orgány Olomouckého kraje při rozhodování o žádosti jednotně tak, 

že vždy nejméně 6% z částky uloženého odvodu nepromíjí, pokud neexistují 

mimořádné důvody hodné zvláštního zřetele. 

Za mimořádné důvody hodné zvláštního zřetele je považována situace, kdy k porušení 

rozpočtové kázně došlo v přímé souvislosti s živelní pohromou nebo vlivem prokázané 

nesoučinnosti poskytovatele dotace, v těchto případech jsou dány důvody pro úplné 

prominutí uloženého odvodu. 

Penále za porušení rozpočtové kázně se promíjí vždy v plné výši, nejsou-li dány 

důvody pro jeho neprominutí. 

Předkladatel a zpracovatel ke každé žádosti připraví materiál pro jednání Rady nebo 

Zastupitelstva Olomouckého kraje, v němž popíší případ, který se k žádosti vztahuje, 

spolu s doporučením o procentní výši nepromíjené částky.  

Orgány kraje rozhodují o žádostech a mohou se od stanoviska zpracovatele a 

předkladatele odchýlit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


